
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-15 du 18 juillet 2023 au 2 août 2023 
05120230802344 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

105  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 août 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230501036378001 Attaché Gestionnaire LEADER 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 PETR PAYS EPERNAY TERRES CHAMPAGNE 01/08/2023 01/09/2023 

V051230601089404001 Adjoint technique 
Agent technique polyvalent 
d'entretien et de propreté 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
22h00 COMPERTRIX 19/07/2023 01/09/2023 

V051230701114361001 Attaché, Attaché principal 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 BAZANCOURT 18/07/2023 01/01/2024 

V051230701120268001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701120379001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SUIPPES 26/07/2023 15/09/2023 

V051230701123892001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, 

Animateur 

responsable accueil de loisirs 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CORMONTREUIL 18/07/2023 04/09/2023 

V051230701123932001 

Attaché, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Attaché principal 

Chargé.e de communication 
numérique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 18/07/2023 01/11/2023 

V051230701124098001 Adjoint technique chargé (e) propreté des locaux 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

30h30 CORMONTREUIL 18/07/2023 01/09/2023 

V051230701124207001 Adjoint technique chargé (e) propreté des locaux 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

28h00 CORMONTREUIL 18/07/2023 01/09/2023 

V051230701124229001 Adjoint technique chargé (e) propreté des locaux 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

10h30 CORMONTREUIL 18/07/2023 01/09/2023 

V051230701124346001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

Educateur de jeunes enfants en 
unité (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 18/07/2023 18/09/2023 

V051230701124374001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BOUZY 18/07/2023 08/11/2023 

V051230701124670001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
26h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 



3 
 

courte durée 

V051230701124879001 Attaché 
Coordinnateur(trice) contrat local 

de santé et animateur(trice) projet 
alimentaire territorial 

Nouveau projet 35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 18/07/2023 01/09/2023 

V051230701125643001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
responsable de service 

coordination et modèlisation 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/07/2023 01/11/2023 

V051230701126077001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Chargé.e de suivi qualité de 
service des transports publics 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/07/2023 01/01/2024 

V051230701126520001 Agent de maîtrise 
Responsable des services 

techniques (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 WARMERIVILLE 19/07/2023 02/01/2024 

V051230701126564001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

2 Administrateurs de solution 
d'hypervision 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/07/2023 01/11/2023 

V051230701126564002 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

2 Administrateurs de solution 
d'hypervision 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/07/2023 01/11/2023 

V051230701126623001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Chargé.e de programmation et 
coordination de projet et travaux 

voirie 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/07/2023 01/11/2023 

V051230701126624001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Analyste de données urbaines 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/07/2023 01/11/2023 

V051230701126864001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Adjoint technique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701126892001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Chargé.e de projet mobilité 

durable 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/07/2023 01/10/2023 

V051230701127116001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Un.e Ingénieur.e  Analyste des 
données eau et assainissement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/07/2023 01/10/2023 

V051230701127291001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
19h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701127322001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant du service Habitat, 
logement, peuplement et 

renouvellement urbain (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/07/2023 01/09/2023 

V051230701127421001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

26h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 



4 
 

permanent 

V051230701127653001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Un.e opérateur.trice de  
maintenance chauffage, ventilation 

et climatisation 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 19/07/2023 01/10/2023 

V051230701127692001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère en production 
horticole 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 19/07/2023 01/10/2023 

V051230701128457001 
Brigadier-chef principal, 

Gardien brigadier 
Agent.e de police municipale 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 EPERNAY 20/07/2023 01/09/2023 

V051230701128666001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chargé d'études PLUI-H  (H/F) Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/07/2023 01/10/2023 

V051230701129013001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Référent de secteur (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 20/07/2023 01/10/2023 

V051230701129318001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

chargé.e du suivi des filières de 
responsabilité élargie des 

producteurs 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 20/07/2023 01/10/2023 

V051230701129400001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

20h00 PRUNAY 20/07/2023 04/09/2023 

V051230701129466001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e de maintenance et 
d'exploitation des stations de 

relevement et fontaines 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/07/2023 01/10/2023 

V051230701129675001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Chargé.e de gestion administrative 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/07/2023 01/11/2023 

V051230701130073001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 HERMONVILLE 20/07/2023 23/08/2023 

V051230701130154001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

Mécanicien poids-lourds et agricole 
- F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/07/2023 01/09/2023 



5 
 

technique principal de 
2ème classe 

V051230701130310001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

agent.e de surveillance de la voie 
publique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 20/07/2023 01/11/2023 

V051230701130450001 Adjoint d'animation Animateur/Animatrice périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701130545001 Adjoint d'animation 
Animateur/ Animatrice 

restauration 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701130606001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
15h30 STE MENEHOULD 21/07/2023 01/09/2023 

V051230701131042001 Adjoint d'animation Accompagnateur de bus 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
09h45 STE MENEHOULD 21/07/2023 01/09/2023 

V051230701131043001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur/Animatrice périscolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701131557001 Adjoint technique 
Agent chargé de la livraison des 
repas en restauration scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701131593001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 STE MENEHOULD 21/07/2023 01/09/2023 

V051230701131603001 Adjoint technique 
Agent chargé de la livraison des 
repas en restauration scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701131791001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur/ Animatrice scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701131834001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant administratif Point 
Conseil Budget (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE REIMS 21/07/2023 01/09/2023 

V051230701132872001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 HERMONVILLE 24/07/2023 29/08/2023 

V051230701133527001 Adjoint administratif 
Assistant services à la population 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SOMMESOUS 24/07/2023 02/10/2023 

V051230701133636001 

Attaché, Attaché hors 
classe, Attaché principal, 
Cadre de santé, Cadre 

supérieur de santé, 
Conseiller hors classe 

socio-éducatif, Conseiller 

Directeur MDPH - F/H 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/07/2023 01/10/2023 



6 
 

supérieur socio-éducatif 

V051230701133731001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien d'exploitation 
informatique 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 24/07/2023 01/09/2023 

V051230701133736001 Adjoint d'animation 
Animateur/ Animatrice 

restauration 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701133771001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701133824001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur/ Animatrice périscolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701133956001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur/ Animatrice périscolaire 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

19h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701134437001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

18h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701134460001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
16h00 

SIVOM DE LA VALLEE SUD DES MARAIS DE ST 
GOND 

24/07/2023 01/10/2023 

V051230701134545001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
16h00 

SIVOM DE LA VALLEE SUD DES MARAIS DE ST 
GOND 

01/08/2023 11/09/2023 

V051230701134564001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Responsable travaux secteur Est - 
F/H 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/07/2023 01/12/2023 

V051230701134602001 Adjoint administratif 
Assistant services à la population 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
24h00 SOMMESOUS 24/07/2023 02/10/2023 

V051230701134766001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

18h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701134932001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

05h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/07/2023 01/09/2023 

V051230701135405001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe, Technicien, 

Responsable administratif 
polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 25/07/2023 01/10/2023 



7 
 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

V051230701135493001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

08h00 VADENAY 25/07/2023 09/09/2023 

V051230701135906001 Adjoint technique Agent de crèche 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 25/07/2023 23/08/2023 

V051230701136100001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

ADJOINT ADMINISTRATIF 
POLYVALENT (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 ST MEMMIE 27/07/2023 01/10/2023 

V051230701136943001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Chef d'équipe propreté urbaine 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 26/07/2023 01/10/2023 

V051230701137516001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Juriste statutaire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

26/07/2023 02/10/2023 

V051230701137812001 Adjoint administratif 
Conseiller numérique France 

Services 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COURTISOLS 26/07/2023 04/09/2023 

V051230701137922001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DIZY 26/07/2023 01/09/2023 

V051230701137925001 
ATSEM principal de 1ère 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DIZY 26/07/2023 01/09/2023 

V051230701138496001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Gestionnaire des dépenses 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

26/07/2023 01/10/2023 

V051230701138862001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

07h30 VILLIERS-AUX-CORNEILLES 27/07/2023 20/09/2023 

V051230701139132001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'accueil et d'entretien 
glacier surfaceur (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 27/07/2023 01/09/2023 

V051230701139146001 
ATSEM principal de 1ère 

classe 
ATSEM 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
26h40 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

27/07/2023 01/10/2023 

V051230701139162001 Adjoint technique Agent périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
27h35 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

27/07/2023 01/10/2023 



8 
 

V051230701139675001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SUIPPES 27/07/2023 02/10/2023 

V051230701140408001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Plombier chauffagiste (H/F) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 27/07/2023 01/10/2023 

V051230701140714001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur pôle Séniors 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 27/07/2023 01/10/2023 

V051230701140993001 Adjoint administratif 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 FRIGNICOURT 27/07/2023 22/08/2023 

V051230701141155001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
07h30 VILLIERS-AUX-CORNEILLES 28/07/2023 20/09/2023 

V051230701141491001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur coordinateur 
périscolaire (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 28/07/2023 01/09/2023 

V051230701141619001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
21h00 GAYE 28/07/2023 19/09/2023 

V051230701141688001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h00 GAYE 28/07/2023 01/12/2023 

V051230701141746001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 GAYE 28/07/2023 01/10/2023 

V051230701141763001 Adjoint technique 
Ouvrier polyvalent des bâtiments 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 ECURY-SUR-COOLE 28/07/2023 09/10/2023 

V051230701142661001 Attaché, Ingénieur Chargé(e) de mission foncier 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

28/07/2023 01/11/2023 

V051230701142719001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
JS2KHJQ9 Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/07/2023 01/09/2023 

V051230701142869001 Rédacteur Chargé.e de recrutement 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/07/2023 01/10/2023 

V051230701143391001 
Animateur, Animateur 

principal de 2ème classe, 
Animateur référent enfance 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 31/07/2023 01/10/2023 



9 
 

Animateur principal de 
1ère classe 

collectivité 

V051230701144088001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chef de projet Planification (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 31/07/2023 01/12/2023 

V051230701144132001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Directeur.rice du développement 

touristique 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

31/07/2023 18/09/2023 

V051230701144152001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

2 Infirmier.e.s 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 31/07/2023 01/01/2024 

V051230701144152002 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

2 Infirmier.e.s 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 31/07/2023 01/01/2024 

V051230801145581001 
Attaché, Attaché hors 

classe 
Chargé(e) de mission commerce 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

01/08/2023 01/01/2024 

V051230801145657001 Adjoint technique Accompagnatrice car scolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

01/08/2023 04/09/2023 

V051230801145744001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistante de direction 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
01/08/2023 01/10/2023 

V051230801145765001 Adjoint technique Ripeur-Chauffeur polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
01/08/2023 01/10/2023 

V051230801145765002 Adjoint technique Ripeur-Chauffeur polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
01/08/2023 01/10/2023 

V051230801145765003 Adjoint technique Ripeur-Chauffeur polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
01/08/2023 01/10/2023 

V051230801146046001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h30 IGNY-COMBLIZY 01/08/2023 02/10/2023 

V051230801146889001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Chef.fe du secteur réception 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/08/2023 01/11/2023 

V051230801147524001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 

Agent-e de maintenance _ 
électrotechnicien.ne _ 
électromécanicien.ne 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/08/2023 01/10/2023 



10 
 

 

 

2ème classe 


